
Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju 

i znanosti (Narodne novine, broj: 151/22) i članka 78. stavak 3. Statuta Veleučilišta u Virovitici 

(KLASA: 011-02/23-01/01, URBROJ: 2189-74-02/01-23-07 od 18. svibnja 2023.) Vijeće 

Veleučilišta u Virovitici na 17. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2024. godine donosi 

 

PRAVILNIK  

o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o sustavu unutarnjeg osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete  

Veleučilišta u Virovitici 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o sustavu unutarnjeg osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete Veleučilišta 

u Virovitici, KLASA: 011-02/23-02/08, UR.BROJ: 2189-74-02/01-23-01 od 07. rujna 2023., 

(u daljnjem tekstu: Pravilnik) dodaje se novi članak 12. koji glasi: 

 

„ Ured za kvalitetu ima savjetodavno tijelo; Savjet Ureda za kvalitetu (u daljnjem 

tekstu: Savjet) kojeg čine predstavnici lokalne i područne (regionalne) samouprave, lokalnih i 

regionalnih razvojnih agencija, predstavnici strukovnih i profesionalnih udruženja, predstavnici 

gospodarstvenika, Alumnija i organizacija civilnog društva.  

Članove Savjeta imenuje dekan, a predsjednika članovi biraju između sebe. 

 Savjet se sastaje najmanje jednom godišnje, radi na sjednicama i sastancima (uživo ili 

putem online platformi) te putem drugih oblika formalnog ili neformalnog komuniciranja o 

čemu se vodi zapisnik ili sastavlja zabilješka. 

Zadaće Savjeta su:  

- sudjeluje u postupcima unaprjeđivanja kvalitete studijskih programa, 

- inicira i sudjeluje u postupku izdavanja dopusnice za nove studijske programe, 

- pomaže u utvrđivanju stvarnih potreba tržišta rada za stručnjacima koji se obrazuju 

na Veleučilištu, 

- pomaže kod usklađivanja ishoda učenja s praktičnim vještinama koje su tražene u 

gospodarstvu, 

- pomaže u pronalasku mentora studentima kroz stručnu praksu,  

- sudjeluje u razvoju studentskih projekata s ciljem povezivanja teorije s praksom te 

u provođenju studentskih istraživanja unutar poslovne organizacije s ciljem pisanja 

završnih/diplomskih radova, 

- aktivno radi na poticanju stipendiranja te uspostavi drugih oblika financiranja,  

- sudjeluje u osmišljavanju i uspostavi zajedničkih aktivnosti (Veleučilišta, 

gospodarstvenika i šire lokalne zajednice) u području istraživanja, razvoja, 

transfera znanja i tehnologija,  

- uključuje se u razvojne investicije namijenjenu zajedničkim aktivnostima, 

- sudjeluje u promotivnim aktivnostima Veleučilišta. „ 

 

Članak 2. 

Dosadašnji članci 12., 13. i 14. Pravilnika postaju članci 13., 14. i 15. Pravilnika. 



Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Odluka o osnivanju Gospodarskih 

savjeta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 900-01/18-01/01, URBROJ: 2189-74-18-01 od 15. 

siječnja 2018., KLASA: 602-04/21-02/43, URBROJ: 2189-74-21-01 od 13. svibnja 2021.) te 

se razrješuju dužnosti članovi Gospodarskih savjeta imenovani prema prethodno navedenoj 

Odluci. 

 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik objavit će se na mrežnoj stranici Veleučilišta i stupa na snagu osmog 

dana od dana objave.  

 

KLASA: 039-01/24-01/02  

UR.BROJ: 2189-74-02/01-24-01 

Virovitica, 16. prosinca 2024. 

 VIJEĆE VELEUČILIŠTA 

DEKAN 

doc.dr.sc. Dejan Tubić, prof.struč.stud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


